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 Rebbauberatung 2021,   Adressen und Zuständigkeiten 

Name, Adresse Kontaktdaten Zuständigkeiten 

Fachstelle Rebbau SH-TG-ZH 

Markus Leumann,  
markus.leumann@sh.ch 

052 674 05 22(direkt) 
079 457 50 27 (Mob) 

Branchenanliegen, Schätzungen und Gutachten, rechtliche Auskünfte, Pacht, 
Medienauskünfte 

Hans-Walter Gysel 
hans-walter.gysel@sh.ch 052 674 05 25 (direkt) 

Weinbauliche Beratung, Rebbaukataster und AOC Thurgau,  
(jeweils Mo + Di) 

Eliane Schouwey 
eliane.schouwey@sh.ch  052 674 05 38 (direkt) 

Sekretariat SH/TG, Weinlesekontrolle, Traubenpass, KEF-Projekt 
(jeweils Mo-Do) 

Nina Bächtold 
nina.baechtold@sh.ch  052 674 05 32 (direkt) 

Sekretariat SH/TG, Weinlesekontrolle, Traubenpass 
(jeweils Mo & Do ganztags, Di & Mi vormittags) 

Michael Gölles 
michael.goelles@strickhof.ch 058 105 93 02 (direkt) 

Unterricht, Fachveranstaltungen, Versuche, Vollzug Kt. ZH 
(Weinlesekontrolle, Traubenpass, Rebbaukataster) 
(jeweils Mo - Mi, Fr) 

Mirjam Blunschi 
mirjam.blunschi@strickhof.ch 058 105 91 24 (direkt) 

Vollzug Kt. ZH (Traubenpass, Rebbaukataster, Bewilligung Neupflanzung) 
(jeweils Mo - Mi) 

Kantonale Rebbauberater Schaffhausen 

Stefan Gysel Saxer 
Bruppachstr. 2, 8413 Neftenbach ZH  

052 315 32 00 (Tel) 
079 754 46 86 (Mob) 

stefan.gysel@aagne.ch Gächlingen, Siblingen 

Hans-Walter Gysel 
Hauptstrasse 74, 8217 Wilchingen 

052 681 25 49 (Tel) 
079 501 94 16 (Mob) info@hwg-weine.ch Wilchingen / Osterfingen 

Martin Graf 
Alpenstr. 175, 8203 Schaffhausen 

052 625 02 28 (Tel) 

078 422 85 46 (Mob) 
Martin.graf@shinternet.ch 

Schaffhausen / Thayngen / 
Dörflingen / Stein am Rhein / 
Hemishofen, Ramsen 

David Walter 
Hauptstrasse 16, 8224 Löhningen 

052 685 26 47 (Tel) 
079 641 00 84 (Mob) 

dave.walter@hotmail.com Beringen /  Löhningen 

Christophe Külling 
Bahnhofstrasse 37, 8215 Hallau 

052 681 29 33 (Tel) 
079 226 52 37 (Mob) 

c.kuelling@kanton.sh Trasadingen, Schleitheim 

Maurice Bersier 
Bahnhofstrasse 111, 8215 Hallau 

079 946 09 04 (Mob) moris.bersier@hotmail.de Hallau / Oberhallau 

Peter Zitt 
Rüchligstrasse 122, 8155 Mettmenhasli 

044 850 41 13 (Tel) 
079 704 84 25 (Mob) 

zipe@gmx.ch Buchberg / Rüdlingen 

Kantonale Meldestellen Thurgau 

Burkhart Michael 
Hagholzstrasse 5, 8570  Weinfelden 

071 622 47 79 (Tel) 
079 409 67 46 (Mob) info@weingut-burkhart.ch Weinfelden, Mittel- und Oberthurgau 

Markus Frei, 
Schaffhauserstrasse 22, 8224 Uesslingen 

052 746 12 73 (Tel) frei@engelwy.ch Uesslingen, Iselisberg, Neunforn 

Michael Polich 
BBZ Arenenberg, 8268 Salenstein 

071 663 32 23 (Tel) 
079 205 31 30 (Mob) 

michael.polich@tg.ch Salenstein / See 

Thomas Schmid 
Im Chloster 10, 8255 Schlattingen 

052 657 24 95 (Tel) 
079 236 25 78 (Mob) info@schmidweine.ch Schlattingen, Untersee / Rhein 

Florian Sandrini / Fachstelle Pflanzenschutz TG 
BBZ Arenenberg, 8268 Salenstein 

058 345 85 17 (Tel)  florian.sandrini@tg.ch Kanton Thurgau 

Frank Borose, BBZ Arenenberg, TG 
BBZ Arenenberg, 8268 Salenstein 
 
Adrian von Grünigen, BBZ Arenenberg, TG 

058 345 85 08 

 
 
058 345 85 26 

frank.borose@tg.ch  
 
 

adrian.vongruenigen@tg.ch  

Beratung Direktvermarktung, 
Marketingfragenl 

Betriebsberatung, Hof- und 
Geschäftsübergabe 

Kantonale Rebbauberater Zürich 

Matthias Angst 
Sonnenberg 1, 8196 Will ZH 

044 869 03 40 (Tel) 
079 468 62 27 (Mob) 

angst.weine@bluewin.ch 
Rafzerfeld, Weiach, Bülach, 
Glattfelden, Zweidlen 

Lukas Kindhauser  
Bergstrasse 9, 8542 Wiesendangen 

052 337 11 40 (Tel) 
078 881 59 92 (Mob) 

info@kindhauser-berghof.ch  Winterthur und Umgebung 

Urs Pircher 
Hinterer Stadtberg 1, 8193 Eglisau 

044 867 16 37 (Tel) 
079 254 77 06 (Mob) 

urs.pircher@bluewin.ch 
Weinland Süd (Irchel, Worrenberg, 
Henggart) 

Kari Keller 
Chesslerstrasse 16, 8477 Oberstammheim ZH 

079 606 69 36 (Mob) m-k-keller@bluewin.ch Weinland Nord 

Peter Zitt 
Rüchligstrasse 122, 8155 Mettmenhasli 

044 850 41 13 (Tel) 
079 704 84 25 (Mob) 

zipe@gmx.ch 
Bezirk Dielsdorf, Freienstein-Teufen, 
südlicher Teil Bezirk Bülach 

Robin Haug 
Klosterweg 1, 8104 Weiningen ZH 

079 254 70 90 (Mob) robin.haug@weingut-haug.ch Limmattal 

Michael Gölles 058 105 93 02 (direkt) michael.goelles@strickhof.ch Zürichsee 
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Name, Adresse Kontaktdaten Zuständigkeiten 

Forschungsanstalt Agroscope 

Kathleen Mackie-Haas 
Müller-Thurgau-Strasse 29, 8820 Wädenswil 

058 469 00 18 (Tel) kathleen.mackie-haas@agroscope.admin.ch (Versuchswesen Weinbau) 

Lina-Künzler 
Müller-Thurgau-Strasse 29, 8820 Wädenswil 

058 481 71 13 (Tel) lina.kuenzler@agroscope.admin.ch (Versuchswesen Weinbau) 

Marco Werder 
Müller-Thurgau-Strasse 29, 8820 Wädenswil 

058 480 88 67 (Tel) marco.werder@agroscope.admin.ch (Agrometeo) 

Firmenvertreter 

Sonja Züst, Andermatt Biocontrol 
(Pflanzenschutz) 
Stahlermatten 6, 6146 Grossdietwil 

079 832 89 18 (Mob) sonja.zuest@biocontrol.ch SH/TG/ZH 

Philippe Huber, Bayer (Pflanzenschutz) 079 500 71 02 (Mob) philippe.huber@bayer.com ZH 

Erich Schildknecht, Bayer (Pflanzenschutz) 079 439 95 05 (Mob) erich.schildknecht@bayer.com  TG 

Gody Sigg, Bayer (Pflanzenschutz) 
Dorfstrasse 2, 8452  Adlikon b. Andelfingen 

079 439 95 11 (Mob)  gottfried.sigg@bayer.com SH, ZH Unterland 

Jürg Waber, Fenaco (Pflanzenschutz) 
Tünelenweg 21, 8880 Walenstadt 

079 451 02 65 (Mob) juerg.waber@fenaco.com SH/TG/ZH 

Daniel Item, GVS Landi AG (Düngung) 
Gennersbrunnerstrasse 65, 8207 Schaffhausen 

052 631 17 71 (Tel) 
079 623 76 26 (Mob) 

d.item@gvs.ch SH/TG/ZH 

Béla-Maximilian Fenyödi, Leu+Gygax 
(Pflanzenschutz) 

079 686 27 82 (Mob) fenyodi@leugygax.ch SH/TG/ZH 

Lucie Leumann, Oekohum (Düngung) 
Tobelbachstrasse 8, 8585 Herrenhof 

071 680 00 70 (Tel) leumann@oekohum.ch SH/TG 

Felix Ruh, Omya (Pflanzenschutz) 
Wydenhagweg 624, 8262 Ramsen 

079 952 34 81 (Mob) felix.ruh@omya.com  SH 

Pius Fleischmann, Omya (Pflanzenschutz) 
Hauptstrasse 26, 8580 Sommeri TG 

079 816 84 73 (Mob) pius.fleischmann@omya.com TG 

Hansueli Graf, Stähler (Pflanzenschutz) 
Wiesengrundstrasse 2, 8216 Oberhallau 

079 209 15 89 (Mob) hansueli.graf@staehler.ch  SH 

André Rohrbach, Stähler (Pflanzenschutz) 
Obere Dorfstrasse 2A, 8255 Schlattingen 

079 647 18 54 (Mob) andre.rohrbach@staehler.ch ZH, TG 

Paul Wirth, Stähler (Pflanzenschutz) 
Störchelstrasse 3, 8572 Berg 

079 883 80 16 (Mob) paul.wirth@staehler.ch TG 

Andreas Wolfer, Syngenta (Pflanzenschutz)  
Bachtobel 51, 8570  Weinfelden 

079 831 35 95 (Mob) andreas.wolfer@syngenta.com TG 

Stefan Lendi, Syngenta (Pflanzenschutz)  
Brunnenwiesenstrass 40, 8887 Mels 

079 219 84 49 (Mob) stefan.lendi@syngenta.com  ZH, Zürichseegebiet 

Beat Schindler, Syngenta (Pflanzenschutz)  
Buchthalerstrasse. 167, 8203 Schaffhausen 

079 217 96 86 (Mob) beat.schindler@syngenta.com SH 

Urs Steinmann, Syngenta (Pflanzenschutz)  
Müracker 4, 8548 Ellikon a. d. Thur 

079 216 28 04 (Mob) urs.steinmann@syngenta.com ZH, Unterland, Weinland 

Martin Auer, Rebschule Auer 
Lisiloostrasse, 8215 Hallau 

052 681 26 27 (Tel) auer@rebschulen.ch SH/TG/ZH 

Hansjakob Baur, Rebschule Keller 
Grossee 1, 8451 Kleinandelfingen 

078 860 07 17 (Mob) info@rebschule-keller.ch ZH 
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